ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2648/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  indica  à
CODETRAN com cópia  para  à  Secretaria  Municipal  de  Educação  de  Itajaí,  referente  a
necessidade  de  repintura  na  faixa  onde  o  ônibus  escolar  estaciona,  na  Escola  Básica
Professora Thereza Bezerra de Athayde, localizada na Av. Atílio Dalçóquio, 50 - PORTAL 1,
Itajaí - SC, 88317-140.

JUSTIFICATIVA:

Alegam os moradores que tem acontecido diversos acidentes por falta de sinalização na
via, pois as pessoas que adentram ao bairro geralmente não são moradores e desconhecem
a situação de que existem capivaras na pista.

SALA DAS SESSÕES, EM 28 DE AGOSTO DE 2023

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD